UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v tuyên truyền, phổ biến và triển khai

thực hiện một số quy định của Luật Trật

tự, an toàn giao thông đường bộ và các

văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn

thi hành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2025

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 604/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 07/3/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, phổ biến và triển

khai thực hiện một số quy định của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ và

các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành, Phòng Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các đơn vị trong Ngành triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sự cần thiết, mục đích ban

hành Luật; bố cục, nội dung cơ bản và những điểm mới của Luật; các văn bản

quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật; những chủ

trương, chính sách lớn của Đảng, Nhà nước đối với công tác bảo đảm TTATGT

trong tình hình hiện nay; kết quả ứng dụng khoa học, công nghệ và tăng cường

chuyển đổi số trong công tác bảo đảm TTATGT; tình hình, kết quả công tác bảo

đảm TTATGT đường bộ; những hình ảnh đẹp, gương người tốt, việc tốt trong

công tác bảo đảm TTATGT; trách nhiệm, ý thức thượng tôn pháp luật của người

tham gia giao thông, cách ứng xử văn hóa, kỹ năng tham gia giao thông an toàn

và xử lý tình huống khi tham gia giao thông. Triển khai Công văn số

625/UBND-NC ngày 08/02/2025 của UBND tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến

và triển khai thực hiện một số quy định của Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục Luật với các

hình thức đa dạng, phong phú, trực quan, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng

đơn vị, địa phương và đối tượng được tuyên truyền thông qua các trang mạng xã

hội, Youtube; các hoạt động ngoại khóa; tổ chức cuộc thi tìm hiểu pháp luật;

đăng tải thông tin, tài liệu tuyên truyền trên các Trang/Cổng thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị...

3. 100% các trường học, cơ sở giáo dục, đào tạo, dạy nghề trên địa bàn

tỉnh tổ chức cho học sinh, sinh viên ký cam kết thực hiện nghiêm các quy định

của Luật khi tham gia giao thông, gắn với việc thực hiện Chương trình phối hợp

số 197/CTrPH-CAT-SGDĐT ngày 13/01/2023 về việc Phối hợp giữa Công an

tỉnh với Sở GDĐT theo Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT

ngày 19/10/2022 giữa Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT trong các cơ sở

giáo dục giai đoạn 2022-2025./.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, PGDĐT;

- Lưu VTltd.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-03-11T07:50:33+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-03-11T08:07:00+0700

		2025-03-11T08:07:00+0700

		2025-03-11T08:07:00+0700

		2025-03-11T08:07:00+0700